Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2023 года № 334
                  с. Белозерское

О внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа от 5

мая 2022 года №14 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Белозерском муниципальном округе»

В соответствии с пунктом 4 статьи 28  Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 февраля 2022 года №101 «Об утверждении Правил использования

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и

проведения публичных слушаний», Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая

2022 года №14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Белозерском муниципальном округе» следующие

изменения:

- статью 9 приложения дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. В

целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4

статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», для

заблаговременного оповещения жителей Белозерского муниципального округа

Курганской области о времени и месте проведения публичных слушаний,

обеспечения возможности представления жителями Белозерского муниципального

округа Курганской области своих замечаний и предложений по вынесенному на

обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей

Белозерского муниципального округа Курганской области в публичных слушаниях

в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и для опубликования (обнародования) результатов публичных

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений может быть

использована федеральная государственная информационная система «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

consultantplus://offline/ref=FBFD2B5FF7351A2A487EA14692F5D9201B407381E77A1442848BB9A9B6957F223B6B54FFB79ACB3153D9DECA74010D9577A0E7646F01jDv0I

2

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

Белозерского муниципального округа «Белозерский вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                    П.А. Макаров

Глава

Белозерского муниципального округа                                                      А.В. Завьялов